

MALTA – ŚLADAMI ŚW. PAWŁA



LA VALLETTA · VITTORIOSA · SENGLEA · COSPICUA · BŁĘKITNA GROTA* · RABAT · MDINA · TA QALI · MELLIEHA · WYSPA ŚWIĘTEGO PAWŁA · MOSTA · WYSPA GOZO · PROGRAM RAMOWY 8 DNI

DZIEŃ 1

Godzina 10.00 - zbiórka uczestników przy Kościele MB Różańcowej w Zgierzu. Msza Święta inauguracyjna. Transfer na lotnisko. Przelot na Maltę. Przejazd na obiadokolację i nocleg. Podczas pobytu na wyspie, udamy się do wielu miejsc związanych ze św. Pawłem Apostołem Narodów. Zobaczymy też liczne atrakcje turystyczne Malty.

DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do stolicy – **La Valletty**. Zobaczymy barokową katedrę św. Jana – symboliczny kościół Rycerzy Zakonnych i miejsce ich pochówku. Z prawej strony, obok głównego wejścia, do katedry przylega Oratorium, w którym znajdują się dwa słynne obrazy Caravaggio: „Ścięcie Świętego Jana” i „Święty Hieronim”. Następnie, sprzed fontanny Tritona, przespacerujemy się zabytkowymi uliczkami w kierunku Upper Barracca Gardens (Górných Ogrodów), skąd otwiera się wspaniały widok na port Grand Harbour. Ponadto zobaczymy Pałac Wielkiego Mistrza, w którym obecnie odbywają się posiedzenia parlamentu oraz znajduje się rezydencja Prezydenta Malty. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 3

Śniadanie, po którym odwiedzimy trzy starożytne miasta **Vittoriosa, Senglea i Cospicua**. W mieście **Vittoriosa** zachowało się wiele zabytkowych budynków, związanych z przebywaniem na wyspie Kawalerów Zakonu Maltańskiego. Będziemy podziwiać piękne widoki na Grand Harbour (Wielki Port) – będący główną bramą wodną na Malcie. Następnie zwiedzimy Błękitną Grotę, słynącą z wyjątkowo krystalicznej wody. Tutaj pod wodą żyją koralowce. Fakultatywnie* – rejs łodzią, podczas którego podziwiać można podwodny świat w jaskiniach Błękitnej Groty. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 4

Śniadanie. Przejazd do **Rabatu**. Nawiedzimy Bazylikę – kolegiatę św. Pawła. Zobaczymy grootę, w której mieszkał św. Paweł. Ujrzymy także katakumby St. Agatha z kościołem jaskiniowym z IV w. Przejazd do **Mdiny**, dawnej stolicy Malty, nazywanej również „miastem ciszy”. Zobaczymy fortyfikacje obronne, skąd roztacza się piękna panorama na wyspę. Będziemy podziwiać barokową katedrę św. Pawła – najbardziej prestiżowe miejsce ceremonii ślubnych na Malcie.



od 1993 roku

Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zielinski

ul. Dworcowa 18, 85-010 Bydgoszcz

tel./fax 52/322 11 11, 783 800 300, e-mail: biuro@frater.pl

Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki Marszałka Woj. Kuj.-Pom. pod nr 16

Kolejnym punktem zwiedzania będzie rzemieślnicza wioska **Ta Qali**, gdzie miejscowi, na naszych oczach, wykonają produkty ze szkła, mosiądzu, srebra i złota. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 5

Śniadanie. Przejazd do **Mellieħy**. Nawiedzimy najstarsze na wyspie Sanktuarium Matki Bożej Zwycięskiej. Nawiedzimy również grotę, którą odwiedził apostoł Paweł, zaś tutejszy fresk – obraz Madonny, namalował wg legendy apostoł Łukasz. Kolejny przejazd do miejscowości **Bugibba**, skąd udamy się na krótki rejs na **Wyspę Świętego Pawła**. Ponoć to właśnie tutaj, podczas burzy morskiej, miał rozbić się statek, którym z Cezarei do Rzymu płynął św. Paweł, gdzie miano kontynuować proces jego osądzenia. Zobaczymy wielokrotnie odnawiany posąg św. Pawła z 1844 roku. Krótki spacer po wysepce, rejs powrotny. W drodze powrotnej do hotelu, zatrzymamy się w miejscowości **Mosta**, gdzie pod koniec 1800 r. został wybudowany ogromny kościół poświęcony Matce Bożej Wniebowziętej. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 6

Śniadanie, po którym udamy się na **Gozo**, drugą, co do wielkości wyspę Archipelagu Maltańskiego. Uważa się, że 7 lat spędził tutaj Odyseusz, którego fale wyrzuciły na brzeg prosto w ramiona uwodzicielskiej nimfy Kalipso. Pobyt na wyspie rozpoczniemy od **Dwejra Point**, miejsca prawdziwych cudów przyrody: Skały Grzyba oraz Inland Sea (Wewnętrzne Morze). Następnie zwiedzimy ruiny prehistorycznej **świątyni Ggantija**, wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Kolejny odwiedzić najbardziej znane Sanktuarium na wyspach maltańskich – **Ta' Pinu** z cudownym wizerunkiem Maryi. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 7

Śniadanie, po którym czas wolny na wypoczynek. Wieczorem obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8

Śniadanie. Czas przeznaczony na wypoczynek i relaks. Po południu wykwaterowanie oraz przejazd do centrum stolicy – zakupy, kawiarenki, czas wolny. Przelot powrotny. Transfer powrotny do miejsca zbiórki. Zakończenie pielgrzymki.

TERMIN: 07 – 14 czerwca 2025r.

CENA: 5380 zł + 280 EUR

ZAPISY z wpłatą zaliczki – 2380,- zł do 15 lutego 2025r.

ZAPEWNIAMY:

- przelot samolotem wraz z opłatami lotniskowymi z bagażem podręcznym oraz bagażem głównym 20 kg
- komfortowy przejazd na całej trasie, transfer autokarowy na lotnisko w Polsce i z powrotem,
- 7 noclegów w hotelach ***/****, pokoje 2 os. z łazienkami
- 7 śniadań, 7 obiadokolacji
- opiekę i informację turystyczną pilota
- ubezpieczenie KL + Assistance z KL chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15000 zł i 10 000 zł w RP
- opłatę na TFG i TFP
- bilety wstępu i inne wydatki związane z realizacją programu

UWAGI:

Wyjazd o charakterze turystyczno - pielgrzymkowym z opieką duchową kapłana i uczestnictwem w Mszach Świętych.

Program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom. **Dokument niezbędny: dowód osobisty lub paszport.**

Dopłata 3000,- zł w terminie do 25 kwietnia 2025r.

Waluta jest częścią ceny - płatna jest pierwszego dnia pilotowi i nie podlega rozliczaniu.

INFORMACJE I ZAPISY: KS. PAWEŁ SZUBERT

www.rozancowa.pl

[Facebook: Parafia NMP Różańcowej w Zgierzu](https://www.facebook.com/ParafiaNMPRozancowejwZgierzu)

PARAFIA NMP RÓŻAŃCOWEJ ZGIERZ tel. kom.: 695 904 516

e-mail: kancelaria@rozancowa.pl

**PIELGRZYMKI - WYCIECZKI - WYPOCZYNEK
POLSKA - EUROPA - ŚWIAT
www.frater.pl**